■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文娱新闻 2019年2月27日 星期三
值班主任：冯春山 主编：卫小林 美编：孙发强A10 综合

减资公告
海南文昌元泉实业有限公司注册
资本从壹亿元人民币减为壹佰万
元人民币，原债权债务不变。

注销公告
海南鑫嘉祥贸易有限公司（注册
号：460100000713915）拟向海口
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日45天来我司
办理相关事宜。

注销公告
澄迈富书家禽养殖专业合作社（统
一 信 用 代 码
93469027324075252L）拟向澄迈
县工商行政管理局老城工商所申
请注销，请相关债权债务人见报日
起45天内到本社办理相关事宜。

解除劳动合同的通知书
张 伟 （ 身 份 证 号 码
460102198811200613）：

自我场从2018年10月10日
通知至今，你本人未回到原单位报
到上班，也未说明情况。根据劳动
合同规定属旷工行为。现根据法
律法规和公司的规章制度等有关
规定解除与你的劳动合同，特此通
知。

海南省岛东森林发展有限公司
2019年2月27日

遗失声明
三亚惠丽佳装饰设计工程有限公
司遗失营业执照正本、副本，注册
号：460200000049427；税务登记
证 正 本 、副 本 ，证 号 ：
460200681153386，声明作废。

遗失声明
海南太康旅业开发有限公司遗失
营 业 执 照 正 副 本 ，号 码 ：
4600002021139，税务登记正副
本，税务号：460100786603312 ，
公章一枚。声明作废。

遗失声明
海口金邦礼品有限公司遗失营业
执 照 正 副 本 ， 号 码 ：
4601002010049，税务登记证正副
本，税务号：460100767452125，公
章一枚，声明作废。

遗失声明
海口美兰芳草地儿童服饰遗失营
业 执 照 正 副 本 ， 代 码
4601001975060812272，税务登
记证正副本，纳税人识别号：
4601001975060812272，公章一
枚，声明作废。

遗失声明
海口智讯通信息技术有限公司不
慎丢失公章、财务专用章、合同专
用章，现声明作废。

供 求

公 告

遗 失

商务代理

典 当
▲海口欣佳达机电有限公司遗失
对外贸易经营者备案登记表，备案
登记表编号:00988619，声明作废。
▲文昌会文东生电讯维修店遗失
公章，声明作废。
▲儋州那大亲新娘婚纱摄影楼遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469003600163666，声明作废。
▲万宁兴隆陈明美的家电专卖店
遗失营业执照副本，注册号：
469006600130450，声明作废。
▲吴晓健不慎遗失海南省二级建
造师专业技术资格证书（专业类
别 ：建 筑 工 程），证 书 编 号 ：
470854，特此声明。
▲海口霁虹实业有限公司公章破
损，现声明作废。
▲郭文生不慎遗失建造师注册证，
编号为：01674216，特此声明。
▲海南老友会综合服务有限公司
不慎遗失公司法人余琴私章一枚，
声明作废。
▲师晶晶不慎遗失海南乐东西海
岸实业有限公司开具龙沐湾碧海
花园2#A单元303房房款收据1
张，票据号：0006404，金额 5613
元，声明作废。
▲昌江润华农业有限公司不慎遗
失海南增值税普通发票三张，发票
代码：4600171320，发票号码：
29870832、 29870833、
29870834，现声明作废。
▲郭昱杉不慎遗失坐落于海口市
和平南路33—1号和平城市广场
2312 房的土地分割证，证号:
200702766，现声明作废。
▲海南立信美家建筑装饰工程有
限公司遗失营业执照副本（2—1），
统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5RD15L8L，声明作
废。
▲通用磨坊贸易（上海）有限公司
海口望海国际广场店遗失《营业执
照》正本，统一社会信用代码：
91460100056393974M，现 声 明
作废。
▲通用磨坊贸易（上海）有限公司
海口望海国际广场店遗失《食品经
营 许 可 证 》正 本 ，证 号 ：
JY24601080007659，现 声 明 作
废。
▲汤瑞清不慎遗失海南省东方市
东方广华实业有限公司房地产房
款收据2张，收据编号0001504，
金额：10000元整，付款人是汤瑞
清；收据编号 0001509，金额：
68675元整，付款人是汤瑞清，房
号：碧海云天小区H6栋605房，现
声明遗失。
▲常跃东不慎遗失海南省东方市
东方广华实业有限公司房地产房
款收据3张，收据编号0001502，
金额：10000元整，付款人是常跃
东；收据编号DF：0000252，金额：
1410元整，付款人是常跃东；收据
编号0001507，金额：58805元整，
付款人是常跃东。房号：碧海云天
小区H6栋605房，现声明遗失。

注销公告
海口龙福旺餐饮服务有限公司
（91460100578740419R）拟向海
口市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人见报日起45天内办理
相关事宜。

注销公告
海南晗旭地产有限公司(统一信用
代码:91460100MA5RH6GX1R)
向海南省海口市工商行政管理局
申请注销，请债权债务人自登报日
起45天内到我公司办理相关事宜。

注销公告
海南新跃生物科技有限公司（注册
号：4600002017247）拟向海南省
海口市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人见报日起45天内来
本公司办理相关事宜。

注销公告
海南星海之夜文化发展有限公司
（注册号：460100000279079）拟
向海南省海口市工商行政管理局
申请注销，请债权债务人见报日起
45天内来本公司办理相关事宜。

注销公告
海南政鑫发贸易有限公司（统一社
会信用代码 91460100MA5RDT
DQ6L）拟向海口市工商行政管理
局申请注销，请债权债务人见报45
天内办理相关事宜。

注销公告
海南文中美华网络科技有限公司
（注册号460100000251035）拟向
海口市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人见报日起45天内来
本公司办理相关事宜。

减资公告
海南元泉实业有限公司注册资本
从壹亿元人民币减为贰佰万元人
民币，原债权债务不变。

注销公告
海口龙悦文化传媒有限公司（注册
号 460100000450988）拟向海口
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

清算公告
我公司中标施工的海口市第一批
县道砂土路（文长线）改建工程已
2017年1月3日完工并办理完竣
工验收，工程结算等一切手续。现
登报通知，所有涉及本项目有关的
债权人，请于本通知见报之日起
180天内与我公司联系并办理结
清事宜，过期不予受理。联系单
位：江西赣基集团工程有限公司，
联系部门：工程部，联系电话：
0792- 8326260，联 系 人 ：杨 先
生。2019年2月26日

注销公告
海南优护车汽车服务业有限责任
公司拟向三亚市工商行政管理局
申请注销，请债权债务人45天内
办理相关事宜。

注销公告
三亚秦琼蔬菜农副产品农民专业
合作社拟向海南省三亚市工商行
政管理局申请注销，请相关债权债
务人登报之日起45天内到本合作
社办理相关事宜。

注销公告
陵水南平五一华跃农作物种植农
民专业合作社拟向陵水黎族自治
县工商行政管理局申请注销，请债
权债务人见报日起45天内到本合
作社办理相关事宜。

注销公告
陵水紫珠种养农民专业合作社拟
向陵水黎族自治县工商行政管理
局申请注销，请债权债务人见报日
起45天内办理相关事宜。

注销公告
陵水金蓝海混凝土检测有限公司
拟向陵水黎族自治县工商行政管
理局申请注销，请债权债务人见报
日起45天内办理相关事宜。

注销公告
三亚睿德教育培训有限公司拟向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内前来办理相关事宜。

注销公告
海南华福强实业有限公司信用代
码 914690073480945030 拟向东
方市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人45天内办理相关事宜

注销公告
海南优品农业开发有限公司
(91460100396296126N)拟向海口
市工商行政管理局申请注销,债权
债务人见报起45天内办理事宜。

注销公告
海南祗园文化传播有限公司
（460000000065571）拟向海口市工
商行政管理局申请注销，请债权债务
人见报起45天内到本公司办理事宜。

注销公告
海南巴恒达进出口贸易有限公司（信用
代 码 91460100MA5RD1XA6C）
拟向海口市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人见报日起45天内到本公
司办理相关事宜。

注销公告
海口中茂盛隆贸易有限公司（统一
社 会 信 用 代 码
91460100583900042R）拟 向 海
南省海口市工商行政管理局申请
注销，请债权债务人见报日起45
天内前来办理相关事宜。

▲海南国铝实业有限公司遗失财
务章一枚，现声明作废。
▲海口椰兴食品有限公司不慎遗
失营业执照正本一本，副本二本
（2- 1，2- 2），注 册 号 为 ：
4601002004489，现声明作废。
▲万宁后安天荣建材销售店不慎
遗失营业执照正、副本，注册号:
469006601100759，声明作废。
▲万宁后安天荣建材商行不慎遗
失营业执照正、副本，注册号:
469006600078470，声明作废。
▲海口惠通嘉华汽车销售服务有
限公司遗失上海增值税专用发票
三张，代码：3100183130，票号：
32385502、00574840、00574786，
特此声明。
▲万宁兴隆光富平价超市不慎遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号:
469006600086164，声明作废。
▲个体户蔡益琳不慎遗失中国农
业银行万宁支行红专分理处开户
许 可 证 ， 核 准 号:
J6410008030402，声明作废。
▲万宁后安乐洲副食商行不慎遗
失烟草专卖零售许可证副本，证
号:460051182361，声明作废。
▲万宁万城亚二工艺品店不慎遗
失烟草专卖零售许可证正、副本，
证号:460051181573，声明作废。
▲万宁东兴陈海斌水果销售店不
慎遗失烟草专卖零售许可证正、副
本，证号:460051160118，声明作
废。
▲万宁万城朱美英居雅商行不慎
遗失烟草专卖零售许可证正、副
本，证号:460051140253，声明作
废。
▲万宁和乐锦芳烟酒销售店不慎
遗失烟草专卖零售许可证正、副
本，证号:460051181062，声明作
废。
▲三亚春晖汽车音响商行不慎遗
失营业执照正本，注册号为：
460202600068090，声明作废。
▲三亚春晖汽车音响商行不慎遗
失税务登记证正本，证号为：
460200197206020284，声明作废。
▲儋州白马井奔祥汽修服务中心
遗失营业执照正、副本各一本，注
册号:460000601037021，声明作
废。
▲王江月不慎遗失居民身份证，证
号：460033199304213907，特此
声明。
▲毛丹丹遗失海南省儋州市白马
井镇恒大金碧天下236栋202房
的购房认购书1张，认购书编号：
1700577，声明作废。
▲陈巍林遗失坐落于乐东县九所
镇龙栖湾34栋 1单元1304房的
房产证，证号：GF20000171，声明
作废。
▲临高县美台卫生院遗失临高县
农村信用合作联社营业部开户许
可 证 一 本 ， 核 准 号 ：
J6410013142102，声明作废。
▲杨晓慧遗失中南西海岸B3栋二
单元2106房购房收据一张，编号:
NO120020792, 金 额:30000 元
整，声明作废。

优质黄土出售（6万方）
13307685999伍先生

大型农场转让或项目合作
联系人:王先生13907585275

解除劳动合同公告
马 修 德 （ 身 份 证 号

230402196911190357），因你自

2017年11月23日请假未归，完全

失去联系，根据劳动合同法的规

定，公司对你作出解除劳动关系决

定。经多次与你联系未果，自本公

告刊登之日起15日内未到公司办

理相关手续，视为自动解除劳动关

系。特此公告

海南航远休闲汽车租赁有限公司

关于要求黄辉同志

限期返回上班的通知
黄辉，女，1991年4月经分配到定
安县中医院工作，2005年以停薪
留职形式离开单位（未办理任何手
续），本单位多年联系未果。现请
见报之日起30日内返回单位上
班，如逾期不归，将按有关规定作
出辞退处理。 定安县中医院

2019年2月27日

注销公告
三亚椰香之海国际旅行社有限公
司拟向三亚市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人45天内办
理相关事宜。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976011507
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 18976200968

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

可研报告+规划+建筑设计
建筑减隔震+共享农庄设计
三维动画+害气滤消技术装修
武士道营销策划+企业文化创建
疑难财务咨询+心身健康咨询
旅游项目寻合作。电话66894829

▲廖家玉不慎遗失儋州福安房地
产开发有限公司白马湾和泰花园
B9 栋 1411号房的1本《儋州市
商品房买卖合同》原件（合同编号：
DZL000024953），现声明作废。
▲黎彩红遗失海口市海秀中路88
号天驰阳光九层905房的土地分
割证，土地分割编号：200920634，
声明作废。
▲林英遗失坐落于海口市海甸三
东路13号七栋之一202房的房产
证，证号：海口市房权证海房字第
HK028759号，声明作废。
▲ 陈 桂 妹 （ 身 份 证 号 ：
460028197509107227）于 2017
年 12月 28日在海口市妇幼保健
医院出生男婴一名，其《出生医学
证明》遗失，编号：R460090723，
声明作废。
▲海南祗园文化传播有限公司遗
失税务登记证正本、副本,税号:
460100665112912,声明作废。
▲王玉全、王业卿遗失座落于营根
镇新市村委会大拉二村的不动产
权证,证号:琼（2017）琼中县不动
产权第0000050号,特此声明。
▲孙蓉媚、张煦遗失海口市龙华区
世贸东路2号世贸雅苑L栋15D
房的房屋国有土地使用权分割转
让 证 明 书 ，分 割 证 编 号 ：
200804260,声明作废。
▲仁怀市财政局遗失坐落于海口
市海甸四东路颐和花园7幢131
房的房产证，证号：海口市房权证
海房字第HK019144 号，声明作
废。
▲仁怀市财政局遗失坐落于海口
市海甸四东路颐和花园7栋2号车
库的房产证，证号：海口市房权证
海房字第HK019158 号，声明作
废。
▲海南裕丽园环境服务有限公司
遗 失 机 构 信 用 代 码 证, 代 码:
G10460105027317108,声明作废。
▲刘肇翔、闫桂英遗失海口市南海
大道28号四季华庭6栋B-802房
的房屋国有土地使用权分割转让
证明书，分割证编号：200504219,
声明作废。
▲曾兰杏、何超遗失座落于文昌市
文城镇新合圩的不动产权证,证
号:琼（2017）文昌市不动产权第
0012192号,特此声明。
▲郑敦良遗失座落于秀英区东山
镇东苍村委会首龙村的集体土地
使用证,证号:海口市集用（2010）
第068422号,声明作废。
▲郑敦良、郑大昌、郑大吉遗失座
落于秀英区东山镇东苍村委会首
龙村的集体土地使用证,证号:海
口市集用（2011）第000780号,声
明作废。
▲郑敦良、郑大昌、郑大吉遗失座
落于秀英区东山镇东苍村委会首
龙村的集体土地使用证,证号:海
口市集用（2010）第067953号,声
明作废。
▲海口海科富虹装饰设计有限公
司遗失公章，声明作废。

▲海口一樽商贸有限公司遗失中
国银行海口玉沙支行开户许可证，
核准号：J6410016715401，声明
作废。
▲海南钻茂超声波工程有限公司不
慎遗失农业银行开户许可证，证号
为：J6410001617201，声明作废。
▲ 陈 君 宜 遗 失 居 住 证 ，证 号
460006198312050016，特此声明。
▲北京长安（海口）律师事务所于
洁律师于2019年1月1日遗失了
由海南省司法厅颁发的律师执业
证 ， 执 业 证 号 为 ，
14601200111548187，流水号为
NO.10392156，声明作废。
▲湖北华中建筑装饰有限责任公
司海南分公司公章因破损，现声明
作废。
▲陵水黎族自治县群英乡武装部
不慎遗失公章一枚，声明作废。
▲陈明禄遗失座落于新吴镇永跃
区老市路集体土地使用证，证号：
新吴集有（1994）字第55号，声明
作废。
▲益科博能源设备（三亚）有限公
司遗失机构信用代码证，证号：
J1046020100109160V，声明作废。
▲林长富遗失定安县定城镇定新
公路北侧的国有土地使用证，证
号：定安国用（2015）第293号，声
明作废。
▲冉丛强遗失特种作业操作证，证
号：琼A042016000405，声明作废。
▲王晓红遗失特种作业操作证，证
号：琼A052013000012，声明作废。
▲游俊伟遗失土地分割证，编号：
200813586，声明作废。
▲符德重遗失海南医学院毕业证
书（临 床 医 学 专 业），证 号 ：
118101201706000801，特此声明。
▲李国鑫遗失海南科技职业学院
普通高等学校毕业证书（航海技术
专 业 ） ， 证 号 ：
141721201506001522，声明作废。
▲韩斌遗失秀英区海南汽车修理
厂南侧的国有土地使用证，证号：
海口市国用（95）第字14279号，声
明作废。
▲海口美兰郑雪琴杂货店遗失营
业 执 照 正 本、副 本 ，注 册 号 ：
460108600280274，声明作废。
▲文丹菁遗失房屋国有土地使用
权分割转让证明书，分割证编号：
200813786，声明作废。
▲陈春虹遗失就业失业登记证，证
号：4601070012002368，声明作废。
▲石峰遗失居民身份证，证号：
460102198302151817，特此声明。
▲潘圣坤遗失失业证，证号：
4699000016003550，特此声明。
▲海口秀英广道木业经销部遗失
开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410018391201，声明作废。
▲海口龙华娜娜主题婚礼策划会馆
遗失营业执照正本，统一社会信用
代码：92460106MA5RGG271P，
声明作废。
▲海口龙华龙桥李治东商店遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
460106600561893，声明作废。

广告

本报讯（记者卫小林 通讯员雷志）海南凤凰
新华书店2019年系列公益阅读活动日前在昌江
新华书店启动，100多名读者参与了首场活动凤
凰悦读荟。

据介绍，本次活动以昌江青少年集体上演的
诗朗诵《木棉红映亮的天堂》开场。随后，海南广
播听众喜爱的《百草园》栏目主持人李成、邢月登
场，朗诵了《大写的中国》《春》和其他经典古诗词
等作品。一组描写昌江木棉的新诗，也被一一吟
诵。整个活动持续2个小时，最后在汪国真名诗
《山高路远》的朗诵声中结束。

朗诵过程中，李成、邢月不仅自己诵读作品，
还通过朗诵示范和讲解，对上台朗诵的青少年进
行专业指导，让参加活动的家长感慨地表示，海南
凤凰新华书店举办这样的活动太好了，既欣赏了
美文，又提升了朗诵技巧，收获颇丰。

据悉，海南凤凰新华书店近年联合海南广播
电视总台新闻广播《百草园》栏目相继走进各市县
新华书店、部队和农村等地，持续开展公益阅读活
动，以朗诵的方式在青少年心中种下阅读的种子，
让经典美文印进他们童年的记忆，助推海南全民
阅读深入开展。

海南凤凰新华书店启动
2019年系列公益阅读活动

本报牙叉2月26日电（记者曾
毓慧 特约记者吴峰）海南日报记者
25日从白沙黎族自治县文化旅游商
务局获悉，白沙第二届“绿洲之声”歌
手大赛报名工作日前正式启动。

据活动主办方介绍，本届歌手大
赛分原生态组别、通俗流行组别、民族
唱法（含美声唱法）组别。其中，原生
态组别参赛选手原则上使用黎族、苗
族语言，也允许使用海南话演出，选手

参赛时必须穿戴特色鲜明的民族服
饰。此外，凡用黎族、苗族语言演唱的
曲目，还需提供汉语大致意思或汉语
翻译歌词，其他唱法不限语种。

据了解，本届大赛初赛时间为4

月 14日至 25日，决赛时间为5月 3
日。各乡镇歌手可在各自所在乡镇综
合文化站报名，也可到县文化馆报名，
报名截止时间为3月31日。该大赛
旨在加强黎族、苗族地区的文化交流，

促进黎族、苗族民间音乐及民歌、流行
音乐的交流与发展。

该活动由白沙黎族自治县文化旅
游商务局主办，白沙文化馆、各乡镇政
府（各乡镇文化站）承办。

白沙第二届“绿洲之声”歌手大赛启幕
报名截止时间：3月31日

据新华社北京 2 月 26 日电
（记者白瀛）励志电影《梦想之城》
将于 3月 8日起在全国正式上映。
影片以优秀农民工胡小燕为原型，
在改革开放40年的历史大背景中
展开故事，由金巧巧、保剑锋、温兆
伦等人主演。

据介绍，胡小燕1974年出生在
四川广安一个普通农民家庭，初中
毕业后在家务农，1998年到广东佛
山打工，利用休息时间苦学技术，
2007年当选佛山市“十佳外来工”，
2008年当选为全国人大代表，作为
全国农民工群体的代表走进人民
大会堂。

日前在北京举行的首映式上，
《梦想之城》的导演刘抒鹃表示，作
为一部展现当代女创业者奋斗历程
的励志电影，该片定档妇女节上映，
意在向全国的女性奋斗者致敬。在
影片中，“外来妹”北北来到佛山独
自奋斗，通过不懈努力成长为一名

成功的女企业家。
“从她身上，我看到了女性的力

量。奋斗拼搏和时代机遇下，每个

女性都可以实现人生的梦想。”刘抒
鹃说，这是她以胡小燕为原型创作
故事的主要原因。

据新华社电 （记 者 史 竞 男）
“2018年优秀网络文学原创作品”25
日在京揭晓，《网络英雄传Ⅱ：引力场》
《挚野》《零点》《白纸阳光》《运河码头》
等24部作品获国家新闻出版署和中
国作家协会联合推介。

本届推介活动共收到来自北京、
上海、天津、浙江等15个省区市的52

家网站、机构报送的530部原创网络
文学作品，较2017年的385部申报总
量大幅提升，报送数量为历届最高。

评委会主任、中国作协网络文学
委员会主任陈崎嵘介绍，与前几届相
比，本次征集作品呈现出明显的“趋主
流化”现象，正日益向主流意识形态、
主流文化传统、主流文学审美靠拢。

据新华社电（记者白瀛）刚刚获
得三项奥斯卡大奖的喜剧片《绿皮
书》，将于3月1日起在中国上映。影
片改编自真人真事，讲述了一段跨越
种族、阶层的友谊故事。

联合出品方阿里影业25日在京
介绍，《绿皮书》讲述上世纪60年代，
意大利裔保镖托尼·利普开车护送黑
人爵士钢琴家唐·雪利，从纽约前往种
族不平等现象严重的美国南方参加演
出的经历，由彼得·法拉利执导，维果·
莫腾森和马赫沙拉·阿里领衔主演。

当地时间2月24日晚，第91届奥
斯卡奖颁奖典礼在美国洛杉矶举行，
《绿皮书》获得最佳影片、最佳原创剧
本、最佳男配角三个奖项。

《绿皮书》3月1日起在中国上映

《
绿
皮
书
》
剧
照

励志电影《梦想之城》定档妇女节
以优秀女农民工为原型创作

《梦想之城》剧照

2018年优秀网络文学评选揭晓

2月26日，香港贸易发展局主办的第6届香
港国际钻石、宝石及珍珠展揭幕。图为模特在展
示珠宝首饰。 新华社发

香港国际珠宝展开展